联系电话：021-51028018

联系传真：021-58402702

13

第二节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前的前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2021 年 9 月 14 日，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

1 上海东浩实业（集团）有限公司 1,315,253,478  67.54
限售股/

流通股
注

2 上海久事（集团）有限公司  52,698,685  2.71 流通股

3
北京源峰私募基金管理合伙企业（有限合

伙）－源峰价值私募证券投资基金
 20,006,935 1.03 流通股

4 徐圣华  14,247,201  0.73 流通股

5 吉林省外国企业服务有限公司  11,600,000  0.60 流通股

6 张国峰  6,705,600  0.34 流通股

7 老凤祥股份有限公司  6,000,000  0.31 流通股

8 蔡晓睿  5,193,930  0.27 流通股

9
中国工商银行股份有限公司－中证上海

国企交易型开放式指数证券投资基金
 4,260,727  0.22 流通股

10 丁兰芳  4,113,400  0.21 流通股

合计 1,440,079,956 73.96  -

注：东浩实业持有的公司 1,315,253,478 股股份中，因股份无偿划转取得的公司

421,344,876 股无限售流通股，自该等股份登记至东浩实业名下之日起 36 个月内不得转让。

（二）本次发行后的前 10 名股东情况

本次发行后，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

1 上海东浩实业（集团）有限公司 1,631,262,135 72.08
限售股/

流通股
注

2 上海久事（集团）有限公司 52,698,685 2.33 流通股

3
北京源峰私募基金管理合伙企业（有限合

伙）－源峰价值私募证券投资基金
20,006,935 0.88 流通股

4 徐圣华 14,247,201 0.63 流通股

14

5 吉林省外国企业服务有限公司 11,600,000 0.51 流通股

6 张国峰 6,705,600 0.30 流通股

7 老凤祥股份有限公司 6,000,000 0.27 流通股

8 蔡晓睿 5,193,930 0.23 流通股

9
中国工商银行股份有限公司－中证上海

国企交易型开放式指数证券投资基金
4,260,727 0.19 流通股

10 丁兰芳 4,113,400 0.18 流通股

合计 1,756,088,613 77.59 -

注：东浩实业持有的公司 1,631,262,135 股股份中，因股份无偿划转取得的公司

421,344,876 股无限售流通股，自该等股份登记至东浩实业名下之日起 36 个月内不得转让。

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 316,008,657 股，本次发行前后，公司股本结构

变动情况如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

一、限售流通股 893,908,602 45.91% 1,209,917,259 53.46%

其中：东浩实业 893,908,602 45.91% 1,209,917,259 53.46%

二、无限售流通股 1,053,362,191 54.09% 1,053,362,191 46.54%

其中：东浩实业
注 421,344,876 21.64% 421,344,876 18.62%

总股本 1,947,270,793 100.00% 2,263,279,450 100.00%

注：东浩实业因股份无偿划转取得的公司 421,344,876 股无限售流通股，自该等股份登

记至东浩实业名下之日起 36 个月内不得转让。

本次发行前，公司总股本为 1,947,270,793 股。东浩实业持有发行人 67.54%

的股份，为公司控股股东。

本次发行完成后，公司将增加 316,008,657 股有限售条件流通股。东浩实业

持有发行人 72.08%的股份，仍为公司控股股东。因此，本次发行不会导致公司

控制权发生变化。

15

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产会相应增加，资产负债率将得到有

效降低，资本结构更为优化，偿债压力和财务风险将得到明显控制。本次交易将

增强公司的整体抗风险能力和可持续发展能力，实现全体股东的利益最大化。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次重组前，发行人是一家以交通运营为主业的上市公司，主要经营业务包

括出租汽车运营、汽车租赁、汽车服务、旅游服务、房地产等。

截至本报告书签署日，本次重组所涉及的置入资产及置出资产的交割过户工

作已完成，上海外服已经成为上市公司全资子公司，上市公司主营业务变更为综

合人力资源服务。

上海外服核心主营业务包括人事管理服务、人才派遣服务、薪酬福利服务（包

括薪税管理服务、健康管理服务和商业福利服务）、招聘及灵活用工服务、业务